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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 24834135 18,388,667
1 Banka 24834135 5,673,219
2 Arka 11,716,448
P Investime 2 0
1 N ity prongsie 18 nigsive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet ¢ vela 22
3 Ta hera Financiare )
b T& drejta td arkétueshme 3 23496151 48,003,508
1 MNga akiiviteli § shirytézimit (Tatim fitimi) a1 1995508
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njdsité ekonomika ku ka interesa plesémarrdse 3.3
4 Te lfera (Klienta) 3.4 19855163 49,003,508
5 Tapnca kreditore TVSH Dhjelor 2016 3.5 1645480
b Inventarét 4 0]
1 Léndd ¢ pard dhe maleriale i konsumueshme 4.1
2 _Prodhime né proves dhe gjysemprodukie 4.2
3  Produkta té gatshme 4.3
4 Mallra 7 4.4
5 Aklive Biologjike (Gje e gialle né rritje & majmér] 45
6  AAGJIM t8 mbajlura pér shifie 4.6
¥ Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime tié shtyra 5
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara ]
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHRURIRA 43330286 67,393,175
Aktivet Afatgjata
- Aktive financiare 7 i
1 Tituj prongsia nd njgsita akonomike brenda grupil 71
2 Tituj te huadhanies né njgsité ekonomike brenda grupit 72
3 Tiluj prongisie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésa 7.3
4  Tiluf i huadhénias nd njdsité ekonomike ku ka inferesa plesémarrése 74
&  Tiluj 16 Yers t&6 mbajtur si aktive afalgjata 7.5
& il 16 lers ta huadhénies 7.8
B Aktivet matariale a 1813538 1,807 192
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impnante dhe makinern g2 U835 872 944
3 T4 fjera Instalime dhe pajisie 83 1115183 1,034,248
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces B84
P Ativet biclogjike g
B Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione,patenta ligenca, marka tregtare.t& drejta dhe aktive té ngjashme 10.1
2 Emi | Mirg 10.2
3 Parapagime per AAJM 10.3
b Aktive tatimore té shtyra 1
b Kapitall | nénshkruar i papaguar 12
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1813538 1,907,192
AKTIVE TOTALE 50143824 69 300, 367
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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2015
B Detyrime afatshkurtra: 13 11,805,505] 20842136
1 Tituit @ huamarrjes 13.1
2 Delyrime ndal institucioneve 18 kredisg 13.2
3 Arkefime né avanct pér porosi 13.3
4 Ta pagqueshme per aktivitetin e shirylézimit 13.4 10,980,000] 15,600,000
5 Déftesa ¢ pagueshme 13.5
6 Té pagusshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
¥ _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesemarrase 13.7
8 Té pagueshme ndaj puncnjgsve dhe sigurimeve shogérore/sheéndelsore 13.8 505,179 1,788,499
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 13.9 320,326 3,5?3,53_?.
10 T4 ljera 18 pagueshme 1310
P T pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura té shiyra 15
= Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,805,505 20,942,138
P Detyrime afatgjata: 17 5,345,007 ]
1 Titut @ huamares 17.1
2 Delyrime ndaj instifucionave 18 kredisd 17.2
3 Arkelimel né avance pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirvtézimit 17.4
5 Déftesa 8 paguashme 17.5
& Té pagusshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 176
7_Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 17.7 ]
8 Té lera ld pagueshme 17.8 5,349 007 0
b T& pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara 18
b Té ardhura té shtyra 19
B Provizione: 20 0
1 _Proviziona pér pansions! 201
2 Provizions 18 iera 202
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 5,348 007 48,358 231
p Kapitall dhe Rezervat 22
P Kapitall | Nénshkruar 23 100,000 100,000
B Primii lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0
1 Rezerva ligiore 261
2 Rezerva stalulore 262
3 Rezerva 4 Yera 26.3
B Fitimi i pashpérndaré 27 28,2508 231 30,427 500
P Fitim [ Humbja ¢ Vitit 28 4,631,081 17830731
Totali i Kapitalit 32,989,312| 48358231
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 50,143,824 54 300 387
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Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Geo Consulting sh.p.k. — Shpenzimet e shirytézimit & klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi | Elementave Shenimat 2016 205
b |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 51,271,800 | B2 463,648
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té Enlahma dhe prodhimit né proces a0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |Té ardhura & tjera t& shirytézimit 32
B |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0
1 Lénda e pard dhe maleriale 16 konsumueshme 331
2 Td lera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -6,601,615 | -6952,852
1 Paga dhe shpérblime 34,1 -5,681,910 | -6,000,113
2 Shpenzime té sigurimeve shogérora/shéndatsore (paragifur vagimas 4.2 918 705 952,739
nga shpenzimat per pensionet) :
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -483,458 432,216
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -38,558,910 | -34,095,183
- |Té ardhura té tjera a8 -159,988 10,288
Té ardhura nga njésité ekonormike ku ka inferesa plesemarrése (paragitur 48 1
vecmas b8 ardhurat  nga nfésiteé ekonomike brenda grupit) )
T ardhura nga investimet dhe huale e tera plesé e akliveve afatgfala 382
{paragitur vegmas 18 ardhurat nga njgsitd ekonormike brenda grupif) :
Interasa (& arkétueshém dhe 18 ardhura té tiera 18 ngjashime (paragitur 183 159 988 10,288
vagmas 18 ardhural nga njgsite ekonomike brenda gruplt) :
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura sl 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -19,489 -18,355
Shpenzima interes: dha shpenzime & ngfashme (paragitur vegmas 401
shpenzimel pér P'u paguar tek njgsild skonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime 8 tera financiare 40 2 -19,499 -16,355
P |Pjesa a fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
» [FitimifHumbja para tatimit 42 5,448,330 | 20,977,330
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 817,250 3,146,600
1 Shpenziry aklual @ talimit mbi fitimin 431 B17,250 3,146 600
2 Shpenzimi § tatim fitimit 18 shityré 43,2
3 Pjesa a latim filimit 1&¢ plesémarrjeve 43.3
# |FitimiiHumbija e vitit 44 4,631,081 | 17,830,731
b |Fitimi/Humb]|a pér: 45
Pronarét & njesise ekonomike mémé 45.1
Interesal jo-kontroluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B [FitimifHumbja e vitit 45 4,631,081 | 17,830,731
Té& ardhura te fiera gjitheperfshirese per vitin: 45 1
Diferancal (+/-) nga pérkltumi | monedhés né veprimtari t& huaja 482
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjala materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierasimi | aktivet financiare t& mbajlura per shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirese nga pjesemarrjet 48.5
B |Totalii k& ardhurave té tjara guthéperfshirése pér vitin 47 i}
» | Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 4,631,081 | 17,830,731
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjiiheperfshirésa pér: 49
Pronarét e njéisisé ekonomike memd ~ 49.1
interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pasgyra e fluksit monetar Metoda direkte

| 2018 2015
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 6444468 4028623
Mjetet monetare te arketuara nga klientet 64151712 34494192
MM te pagura ndaj furnitoreve dhe punetoreve -66711736 -30467569
MM te ardhura nga veprimtarite
Tatimin mbifitimin | paguar -1995508
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 5444468 4026623
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afat gjate materiale
te ardhura nga shitja e paisjeve 0
interasi | arketuar 0
paraja neto ne veprimtaring investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

I
Te ardhura huamarje afatgjata
te ardhura te tiera
divident
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/ renia neto e mjeteve monelare 6444468 4026623
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 18389667 14363044
Mijetet monetare ne fun te periudhes kontabel 24834135 18389667
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Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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_f;ff*““' Amanciar m® 51 dhjetor 100,000 25,777,316 | 4,650,184 30,527,500
Efekti i ndryshimeve né politikat 0
kontahél
Pozicioni financiar i rideklaruar m& 1\ un 0y | o | o | 0 | 0 | o | 25777316 | 4,650,184 | 0 | 0 | 30,527,500
janar 2015
T ardhura totale gjithépérfshirése 0
piEr vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 17,830,731 17,830,731
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 1]
Totalii té ardhura gjithépérfshirise 0
pér vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njisisé
ckonomike té njohura direkt né 0
kapital: i
Emetimi i kapitalit 1€ nénshkruar 0
Dividendé & paguar -20,000,000 -20,000,000
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
I 0 0 0 0 | 23,608,047 | 4,650,1 0 |28,
31 dhjetor 2015 s g i o Ml Aisasdisied
0
F"um:mm financiar i rideklaruar mé | 100,000 | 0 0 0 0 o | 23608047 | 4,650,184 | © 0 | 28358231
janar 2016
Totali i té ardhura gjith¥pérfshirése 0
pér vitin:
Fitimi / Humbija e vitil 4,631,081 4,631,081
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése: 0
T ardhura totale gjithépérfshirése 0
pér vitin:
Transaksionel me pronarit e njésisé
ekonomike té njohura direkt né 0
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendd 1& pagoar ]
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ 0
njésisd ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 100,000 | © 0 0 0 0 18,239,128 | 4,650,184 | 0 0 | 32989312
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia & shénimeve shpjeguese né k&lé pjesé Bshid e delyrueshme sipas SKK 2 | parmiresuar
Flatasimi i te dhenave 18 késaj pjase duhat 18 béhat sipas kérkesave dhe slruklungs standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhanles se spjegimeve duhet le jele
a) Informacion i pérgjithsem dhe politikat kontabel
byShénimet ge shpjegaojné zéral @ ndryshém ¥ pasqyrave financiare
¢} Shénime (& Iferu :ﬁ'u:y’e euse

------------------------------------------------------------------------------------- O
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Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 27)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (S5K 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien & Pasqgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze le tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :

- Parimin & paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje le vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

S S

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshle vlieresuar me kosto. (SKK §; )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot @ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit.(SKK 5. )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar. (SKK 3, )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5°) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A AgjM metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbatur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vlefles se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesla ekonomike raportuese ka percaktuar
si matode te amaortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit.
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Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA 48,330,288
1 Aktivet monetare 24,834,135
1.1 Banka
: : Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise vakile fund vitit leke
1 Banka Kombetare TregelargLeke p06271817CloTClallF; 16,051,937
2 PBanka Kombetare Tregetarg Euro $271817CLOTCFEUR 85038 135.03] 8781811
3 Banka Kombetare TregetarqUsd 508271817 3 129 387
Totali 24,834,135
1.2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
it EMERTIMI valute fund vitit leke
Arkane Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tiera me viere
Totali D
2 Investime
2.1 Né fituj pronésie 1& njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emeluara me pare nga ana jone
2.3 Te ljera Financiare
Shoqgeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme 23,486,151
31 Nga aktiviteli i shirytézimit
Kliente per malira,produkle e sherbime 19,855,163
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 11,700,443
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 8,055,720
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njesité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupil
33 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 Té tera
> Té& drejta pér t'u arkétuar nga preceset gjyqesore 3 640,088
> Parapagime t& dhéna

L

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
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Tatime t& tiera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin {teprica debitore) 1,995,508
Shieli- TVSH pér tu marré 1,545,460
Té tiera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitora)

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioner&ve (lepriica debilore)

T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjerd, kreditoré té tieré (teprica debitore)

Llogari t& parkohshmea ose né pritje (tepricé dabitora)

Zhvlergsim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkriar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndd e paré dhe materiale té konsumueashime
Materiale ndinmés
Lé&ndé djegése
Pjes& ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imét dne ambalazhet
Zhvlerasimi i materialeve & para
Zhvlergsimi i materialeve té tjera
Inve litike bashkangjitur

Fradhime né proces dhe glysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime ne proces

Znhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka}

Produkte t¢ gaishme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t€ gatshém

Inventaret analitik najitur
Mallra
Mallra
Zhvlerésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shilje
Inven lirave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majiméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zog| ne rritje
Inventaret analitike najitur

AAGIM té mbajtura pér shilje
AAGIM te mbaijtura pér shitje
Inven bashkangjitur

Parapagime par inventar
Materiale té para
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Materiale t& tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) per shitje
Gjé e gjalle
k shkangjitur

Shpenzime t&é shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat & konstatuara
Interesa aktiva & llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituf pronésie né njgsité ekonomike branda grupit
Aksione té shogearive te kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhwleresimi Aksione t& shoqérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupil
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tiluj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesemarrase
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesemarrése

Tituj 8 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

|

1,813,538

|

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tiluj té tjerd t& mbajtur si akiive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me viera
Zhvleresimi Akslone t& tjera dhe letra me vleré

Tituj t8 tjeré t& huadhénies

Té drejta té tjera afatgjale

Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té ljere t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjate

Zhvleresimi T¢é drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhwleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndériesa

Impiante dhe makiner

Té tiera Instalime dhe pajisfe

Parapacime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza & posteve te amortizushme

1,813,538

598,355

1,115,183

My

Wil raporfues

Witi paraardhas

Emertimi

Wiera

Amorizimi

Wl mbetur

Wiara

Amortizimi

Wi mibetur

Toka e ndéresa

Impianta & makineri

3001740

2303385

698355

3,001,740

2,128,796

872.944

Té tjera Ins. pajisje

2250718

1135535

1115183

1,860,914

826,666

1,034,248

Shuma

5252458

3438820

1813538

1.850,914

2,955,462

i
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Aktivet e blera gjate vitit 389804
Aklivet konlribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit B M |
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

logjike
Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive jo materjale

Koncesione

Kancesione me vieren fillestare
Kongesionet (amaortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillzstare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme {amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire
Emri i mire ma viera fillestara

Emri i mire (amortizimi)
Emi i mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

i i htyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali | nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI 50,143,824
Detyrime afatshkurtra: 11805505

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet & letrave me vleré

Hua 1& marra

Letra me vierg té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucionave 18 kradisé
Oera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankatl
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
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Banka 3
Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né& 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té& marra

Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimil
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari | Furn r
Debitoré té tjere, kreditoré 18 tjers

Inventarl | debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t¢ pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike hrenda grupit
Té& drejta / detyrime ndaj pjesataréve té tjera té grupit

I'é pagueshme ndaj nfésive ekonomike ku ka interesa pfesémarréise
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ pagueshme ndaj punonfésve dhe sigurimeve shogérorefshéndetsore
Paga dhe shperblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té& tjera

Té pagueshme pér detyrimef tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime & tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té ljara té pagueshme
Té drejla dhe detyrime ndaj orlakéve dhe pronaréve

Dividendé pér I'u paguar

T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime & llogaritura

Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime af

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Delyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Latra me vleré & borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

AL’

10980000

605179
371043

134136

320326
47588
262217
0

10521

5,349,007
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Detyrime ndaf institucioneve & kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimil
Furnitoré per mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventarl | Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjers, kreditoré 1@ tjeré mbi nje vit

n i i ashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Fremtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike branda grupil
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

T pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesdmarrédse
Ta drejta delyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera {¢ pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividend® p&r t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér § i konstatuara
Té ardhura té shityra

Provizione:

Frovizione pér pensionet

Proviziona 18 fjara

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera
Razerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva té ljera
Fitimi i pashpérndar
Fitim / Hum iti

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Nga sherbimet
Interesa Bankare

Shpenzimet perbehen nga

L/

5348007

5348007

100000

28,258,231
4,631,081

51,111,812
51,271,800
-159,988




« Per pagat 5,681,910
s Sig Shogerore 919,705
» Taksa Lokale 52,664
= Qeraja 360,000
& Amortizimi 483,458
s komisionet 19,499
¢ Djetat 3,426,000
+ Blerje konsum, internet,uje ,drita,nafte etj 34,720,248
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,631,081
& Fitimi i ushtrimit 5,448,330
¢ Shpenzime e pa zbriteshmea 0
& Fitimi para tatimit 5,448,330
o Tatimi mbi fitimin 817,250
Meé shpenzimel e pazbritéshme périshihen zératl e méposhtém. Pt
> (joba
Analiza_dhe rakordimi i berjieve
1 |Importet
2 |Blerjet brenda vendit 27419066
3 |Blerjst pa tvsh & me tvsh e pa zbritashme 11116984
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 38,536,050
MNga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -389,804
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 [Tetiera........... Minus
6 |Tetera .. ... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 38,146 246
Pakesimi | gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 38,146,246
Shpenzimet sipas Pasqgyres se perfomances (PASH) 45,663,482
1 |Materiale te konsumuara 7517236
2 |Shpenzime te tiera HHX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 38,146,246
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 7,517,236
Shuma (1+2-2a) 38,146,246
Kuadrimi Shuma {1+2-2a) - Tolalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Tolalin ne shpenzime = 0

i




Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

# |Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar 4,631,081
» [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 28,358,231
« |Rritja e kapitalit aksioner

s |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka,

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Dreiiimin e Njesise Ekonomike
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)
i,

&% (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

p oy

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K31421004D

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) GEO CONSULTING

Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)

Adresa:

Numri Telefonit:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

(6) Rruga Reshit Collaku, Pallati 23/1, Shk. I, Ap. 3
Tirana, Tirane, Tirane

Y

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9)
(10/11)
(12)

(13/14)
(15/16)
(17)
(18)

Te ardhurat

Shpenzimet

Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati
Humbja
Fitimi

Humbje e mbartur

Llogaritia e rezultatit

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 51,271,800 51,271,800
(o) 45,823 470" 45,823,470
0
(13) 009 "
(%) 5,448,330("® 5,448,330
(1) 5
(9 5,448,330
Llogaritja e tatim fitimit

(9 817,250
(20) P
el 817,250

22) 5
o) 817,250

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




